1

山东农业大学教务处通知
教通字〔2022〕11 号

关于加快推进现代产业学院建设的通知

各学院：

根据《教育部办公厅 工业和信息化部办公厅关于印发<现代

产业学院建设指南（试行）>的通知》《省教育厅 省工业信息化

厅关于印发<推进本科高校现代产业学院建设实施方案>的通知》

等文件要求，学校制定了《山东农业大学现代产业学院建设实施

方案》（山农大校字〔2021〕35号），于去年启动了产业学院建

设。为更好促进产教融合，打造高水平协同育人平台，加快推进

现代产业学院建设工作，有关工作通知如下：

一、提高思想认识

2021年山东省属事业单位绩效考核结果反馈，我校产业学院

建设存在参与专业比例低，建设数量少，建设质量不高，无省级

产业学院等问题。各学院要高度重视，积极对标达标，认真分析

研判目前产业学院建设现状和兄弟院校差距，广泛调研，谋划布

局，按照学校“十四五”规划目标，加快推进现代产业学院建设

工作，提高产业学院建设质量和数量，发挥产业学院对学校“双

高”建设、一流专业建设、专业认证等工作的支撑作用。

2

二、加快建设步伐

2022年学校计划新建现代产业学院4-5个，力争现代产业学

院共建专业数占本科专业设置总数的比例达到60%。各学院要加

强与相关科研机构、企业合作交流，推进现代产业学院建设工作。

2023年之前，所有一流本科专业建设点所在学院建成至少1个现

代产业学院。

三、持续提质增效

现有校级产业学院要按照建设目标，在建设质量上下功夫，

鼓励产业链相关专业共同建设产业学院，通过创新协同育人的人

才培养模式、提升专业建设质量、开发校企合作课程、建设高质

量实习实训基地、打造“双师双能型”师资队伍、搭建产学研服

务平台等实质性合作形式，不断丰富内涵建设，为争取成功申报

省级现代产业学院打好基础。

请填写《现代产业学院建设推进表》（附件1），于5月9日

17:00前，纸质版加盖学院公章后交教务处实管科（1号楼423室），

电子版发至sdaushiguanke@126.com。

教务处

2022 年 4 月 15 日

拟稿人：康跃 核稿人：李大兴 签发人：接玉玲